
Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění"
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

Dohoda za účasti Správce stavby č. 2 dle Pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek 
(Stavba: I/27 Žiželice obchvat a přemostění)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smluvní strany:

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO:65993390
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
zastoupený ...... ............ ............ ................. ............. 
na straně jedné jako Objednatel dle Pod-čl. 1.1.2.2 OP/ZP

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:
Společnost Žiželice
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

SILNICE GROUP a.s. (vedoucí společník)
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 62242105
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12069 
zastoupený ...... ....................... ......................................

(dále jen „Společník 1")

a

EUROVIA CZ a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561
zastoupený . . . . .. .............. ............... ................ ........... ....... . . . . . . . . .............. ............... ........... ..........
......

(dále jen „Společník 2")

a

Stavby mostů a.s.
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO:27195147
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654
zastoupený ... . . . ................. ............ ................ ........... ....... . . ....... .............. .............. .......................
........... ......

(dále jen „Společník 3")

a

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III -  Jeřáb, 460 07 Liberec 
IČO: 48266230
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
zastoupený ...... .......... ..................................................

(dále jen „Společník 4")

Stránka 1 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

a

GEOFOS, s.r.o
se sídlem P.O.Hviezdoslava 3778/68, 010 01 Žilina, SK 
IČO:36006980
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Žilině, oddíl Sro, vložka 350/L 
zastoupený ....... ............... ................ ................. ................

(dále jen „Společník 5")

(všech pět společníků společnosti „Společnost Žiželice" společně na straně druhé dále jen „Zhotovitel" 
podle Pod-článku 1.1.2.3 OP/ZP)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany")

uzavírají tuto Dohodu za účasti Správce stavby č. 2 dle Pod-čl. 3.5 OP/ZP, č. sml. Objednatele (ŘSD s. p.): 
08PT-001052, č. sml. Zhotovitele (Společnost Žiželice): 222010

(dále jen „ Dohoda č. 2") 

v tomto znění:

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 07.07.2022 Smlouvu o dílo, č. sml. Objednatele (ŘSD s. p.): 08PT- 
001052, č. sml. Zhotovitele (Společnost Žiželice): 222010 (dále jen „Smlouva"), na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „ I/27 Žiželice obchvat a přemostění", 
ev. č. (ISPROFIN/ISPROFOND) 327 111 4068, jejímž předmětem je zhotovení díla definovaného 
ve Smlouvě jako Dílo nebo Stavba. Mezi Smluvními stranami byla dále v souvislosti se Stavbou uzavřena 
Dohoda za účasti Správce stavby č. 1 podle Pod-článku 3.5 OP/ZP podepsaná dne 20.03.2025 (dále jen 
„ Dohoda č. 1"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro dodávku 
technologických zařízení a projektování-výstavbu elektro- a strojně technologického díla a pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek 
(dále jen „ OP/ZP") a Příloha k nabídce.

(B) Za dobu trvání Smlouvy došlo ke vzniku mimo jiné následujících událostí, které se podle Smlouvy 
považují za události náležející do rizika Objednatele, se kterými Smlouva podle Pod-článku 20.1 OP/ZP 
spojuje jednak (1) vznik časových nároků Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení podle Pod- 
článku 1.1.3.3 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „ Doba pro dokončení"), Doby pro 
uvedení do provozu podle Pod-článku 1.1.3.10 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „ Doba 
pro uvedení do provozu") a dob pro splnění postupných závazných milníků podle Pod-článku 4.29 
OP/ZP „ Postupné závazné m ilníky Sekce č. 1 - G tM  označené jako č. 1.1 až č. 1.15 a Sekce č. 4 - obchvat 
a přemostění označené jako č. 4.1 až č. 4.7 jsou specifikovány ve Formuláři harmonogram plateb, který 
je  součástí Formuláře rozpis nabídkové ceny" ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „ milník č. 1 až č. 
15" a „ milník č. 4.1 až č. 4.7" a dále jen „ Doby pro splnění postupných závazných milníků") a dále (2) 
vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu, konkrétně:

Stránka 2 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

(i) na základě provedených ověřovacích hydrodynamických zkoušek v rámci doplňkového 
geotechnického průzkumu, které prokázaly nevhodné hydrogeologické a vsakovací podmínky pro 
umístění SO 381 Vsakovací prostor km 0,340 vlevo (dále jen „SO 381") a SO 383 Vsakovací prostor 
km 3,040 vlevo (dále jen „SO 383") v plánovaném záboru se špatnou vsakovací schopností podloží 
bylo rozhodnuto o změně polohy SO 381 a SO 383 mimo pozemky vypořádané v rámci Stavby, tj. 
bylo nutno provést dodatečný zábor pozemků vytypovaných pro umístění SO 381 a SO 383 a jejich 
právní zajištění včetně zajištění změny stavebního povolení (dále jen „ Událost č. 1 -  část 2"), čímž 
podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost 
časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 
OP/ZP;

pro úplnost nutno uvést, že pro novou polohu vsakovacích boxů bylo nutno změnit rovněž 
technické řešení vsakovacích objektů SO 381 a SO 383, což vyvolalo nutnost úpravy realizační 
dokumentace stavby (dále jen „ RDS") pro SO 381 a SO 383 spočívající v úpravě této části RDS (dále 
jen „ Událost č. 1 - část 1"), přičemž Událost č. 1 -  část 1 byla předmětem již uzavřené Dohody č. 1 
a byla touto Dohodou č. 1 zcela vypořádána co do časových nároků, tak i nároků na dodatečnou 
platbu Zhotovitele;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 -  část 2 zaslal Správci stavby oznámení o 
výskytu nepříznivých Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi dle Pod-čl. 4.12 OP/ZP 
dopisem ze dne 06.08.2024, sp. zn. 25/24 (ev. č. 35) „ Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi dle pod-čl. 4.12 OP/ZP", upřesněné v dopise 
ze dne 25.10.2024, sp. zn. 25/24 (ev. č. 48) označeným jako „ Upřesnění důvodů oznámení claimu
-  nepředvídatelné okolnosti při provádění SO 381 a 383";

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 -  část 2 oznámil Správci stavby dopisem 
ze dne 24.09.2024, sp. zn. 26/24 (ev. č. 37, resp. 38 -  chyba Zhotovitele v ev. čísle dopisu) 
označeným jako „ Oznámení claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP a jinak v 
souvislosti se Smlouvou" a dopisem ze dne 11.10.2024, sp. zn. 26/24 (ev. č. 43) označeným jako 
„ Zdůvodnění prodloužení termínu m ilníku 4.1 dle Formuláře harmonogramu plateb, jako součásti 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny" (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) 
Doby pro uvedení do provozu a (iii) dob pro splnění postupných závazných milníků (zejména 
milníků č. 4.1 a č. 4.2) a (B) nárok na dodatečnou platbu (dále jen „ Nárok na dodatečnou platbu 
č. 1") s tím, že výše časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou Zhotovitelem 
následně upřesněny;

(ii) došlo k výskytu nepříznivých Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi spočívajících 
v neprovedení přeložek ve správě společnosti CETIN a.s. SO 423 Ochrana kabelu přípojka NN 
Eurotel v km 1,210 (dále jen „SO 423"), SO 461 Přeložka nadzemního telefonního vedení km 2,240
-  2,910 (dále jen „SO 461") a SO 462 Přeložka kabelového telefonního vedení km 2,910-3,030 (dále 
jen „SO 462") oproti předpokladům uvedeným v zadávací dokumentaci, což podle tvrzení 
Zhotovitele bránilo v dalším postupu prací na souvisejících stavebních objektech, a to zejména na 
SO 156 Přístupová cesta na pozemky km 2,905 vpravo (dále jen „ Událost č. 2"), čímž podle 
Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost 
časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 
OP/ZP;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 2 zaslal Správci stavby dopis ze dne
06.08.2024, spis. zn. 26/24 (ev. č. 36) označený jako „ Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi dle pod-čl. 4.12 OP/ZP", v němž upozornil 
Správce stavby na výše uvedenou událost a dále dopis ze dne 03.09.2024, spis. zn. 26/24 (ev. č. 
37) označený jako „ Oznámení o výskytu nepříznivých Nepředvídatelných fyzických podmínek na 
Staveništi dle pod-čl. 4.12 OP/ZP a Oznámení claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP 
a jinak v souvislosti se Smlouvou", v němž zároveň oznámil Správci stavby (A) časový nárok na 
prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) Doby pro uvedení do provozu, (iii) Dob pro splnění 
postupných závazných milníků a (B) nárok na dodatečnou platbu (dále jen „ Nárok na dodatečnou

Stránka 3 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

platbu č. 2") s tím, že výše časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou 
Zhotovitelem následně upřesněny;

(iii) došlo k výskytu nepříznivých Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi spočívajících 
v zastižení rizikového geologického prostředí pro založení SO 331 Dešťová usazovací nádrž DUN č. 
1 v km 1,660 (dále jen „SO 331") zjištěného při doplňkovém geotechnickém průzkumu, kdy ze 
statických důvodů na základě vyhodnocení výsledků tohoto průzkumu nebylo možno zahájit 
provádění prací na SO 331 před dokončením SO 244 Opěrná zeď km 1,565 -  1,658 800 vpravo, 
čímž došlo k negativnímu ovlivnění postupu výstavby, neboť realizací SO 331 by došlo k přerušení 
dopravní cesty na Staveniště dle stávajícího dopravně inženýrského rozhodnutí (dále jen „ Událost 
č. 3"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím 
důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 
8.13 a 20.1 OP/ZP;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 3 zaslal Správci stavby dopis ze dne
04.10.2024, spis. zn. 27/24 (ev. č. 39) označený jako „ Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi dle pod-čl. 4.12 OP/ZP a Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se Smlouvou", v němž zároveň 
oznámil Správci stavby (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) Doby pro 
uvedení do provozu, (iii) dob pro splnění postupných závazných milníků, zejména milníku č. 4.4, , 
a (B) nárok na dodatečnou platbu (dále jen „ Nárok na dodatečnou platbu č. 3") s tím, že výše 
časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou Zhotovitelem následně upřesněny;

(iv) došlo k výskytu nepříznivých Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi spočívajících ve 
zjištění, že z důvodů bezpečnosti práce nelze uvést trakční vedení na železniční trati Žatec -  
Hořetice do definitivního stavu (tj. SO 602 Definitivní úprava trakčního a napájecího vedení) před 
dokončením prací na SO 201 M ost přes údolí Hutné km 1,658 800 - 2,036 200 v úseku mezi opěrami 
P5 a O6 tak, jak je předpokládáno stanovením postupných závazných milníků č. 4.5 a č. 4.6 ve 
Formuláři harmonogramu plateb ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „ Událost č. 4"), čímž 
podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost 
časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 
OP/ZP;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 4 zaslal Správci stavby dopis ze dne
04.10.2024, spis. zn. 28/24 (ev. č. 40) označený jako „ Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických podmínek na Staveništi dle pod-čl. 4.12 OP/ZP a Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se Smlouvou", v němž zároveň 
oznámil Správci stavby (A) časový nárok na prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) Doby pro 
uvedení do provozu, (iii) dob pro splnění postupných závazných milníků, zejména milníku č. 4.5, , 
a (B) nárok na dodatečnou platbu (dále jen „ Nárok na dodatečnou platbu č. 4") s tím, že výše 
časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou Zhotovitelem následně upřesněny;

(v) došlo k okolnosti, kdy při kontrole skrývkových prací v rámci SO 001 Příprava staveniště ve 
staničení km 0,900 - 1,100 SO 101 H lavní trasa km 0,000 -  2,900 (dále jen „SO 001") byly zastiženy 
archeologické situace, což vyvolalo nutnost provést v tomto prostoru záchranný archeologický 
výzkum (dále jen „ Událost č. 5"), čímž podle Zhotovitele mělo dojít ke ztížení/zpoždění postupu 
prací způsobem zakládajícím důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou 
platbu podle Pod-článků 8.4, 8.13 a 20.1 OP/ZP;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5 zaslal Správci stavby dopis ze dne
20.11.2024, spis. zn. 29/24 (ev. č. 51) označený jako „ Oznámení o nálezu archeologických situací 
na Staveništi dle pod-čl. 4.24 OP/ZP a Oznámení claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 
OP/ZP a jinak v souvislosti se Smlouvou", v němž zároveň oznámil Správci stavby (A) časový nárok 
na prodloužení (i) Doby pro dokončení, (ii) Doby pro uvedení do provozu, (iii) Dob pro splnění 
postupných závazných milníků a (B) nárok na dodatečnou platbu (dále jen „ Nárok na dodatečnou

Stránka 4 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

platbu č. 5") s tím, že výše časových nároků i výše nároku na dodatečnou platbu budou 
Zhotovitelem následně upřesněny;

(Událost č. 2, Událost č. 3 a Událost č. 4 společně dále jen „ Řešené Události"),

(Událost č. 1 -  část 2 a Událost č. 5 společně dále jen „ Neukončené Události")

(Nárok na dodatečnou platbu č. 2, Nárok na dodatečnou platbu č. 3, a Nárok na dodatečnou platbu 
č. 4 společně dále jen „ Nárok na dodatečnou platbu").

(C) Nad rámec Řešených Událostí, Neukončených Události a událostí, které již dříve byly zcela vypořádány 
Dohodou č. 1 došlo ke vzniku dalších událostí/okolností, které se podle tvrzení Zhotovitele mohou 
považovat za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele (dále jen „ Další Okolnosti"), a se 
kterými Smlouva může spojovat jednak (1) vznik časových nároků Zhotovitele na prodloužení Doby pro 
dokončení, Doby pro uvedení do provozu a Dob pro splnění postupných závazných milníků a dále (2) 
vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu (dále jen „ Nároky z Dalších Okolností");

ke dni podpisu této Dohody č. 2 se jedná o následující Další Okolnosti, na které Zhotovitel upozornil 
Správce stavby dopisem ze dne 25.10.2024, spis. zn. 25-28/24 (ev. č. 47) označeným jako „ Návrh 
Zhotovitele na úpravu obsahu milníků dle Formuláře harmonogramu plateb, jako součásti Formuláře 
rozpisu nabídkové ceny -  doplnění a upřesnění", konkrétně:

(i) součástí objektu SO 001, který má být zrealizován v rámci Postupného závazného milníku č. 4.2 
dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce, je mimo jiné ubourání původní pilotové stěny a 
železobetonové zdi v místě nově budovaných opěrných zdí SO 243 Opěrná zeď km 1,285 -1 ,3 5 0  
vpravo a SO 244 Opěrná zeď km 1,565 -  1,658 800 vpravo, které zajišťují stabilitu současné 
komunikace I/27 a které mají být provedeny až v rámci Postupného závazného milníku č. 4.6 dle 
Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce;

ubourání těchto konstrukcí před vybudováním nových opěrných zdí by znamenalo značné 
bezpečnostní riziko pro zajištění stability tohoto svahu, kdy po provedeném geotechnickém 
průzkumu a doplňkovém měření je evidentní, že se stavba nachází v rizikové a geologicky 
nestabilní lokalitě;

(ii) součástí stavebního objektu SO 011 Příprava ploch dočasného záboru (dále jen „SO 011") je 
odstranění humózních vrstev z ploch dočasného záboru, jejich uložení na deponii a následné 
ošetřování ornice do doby jejího zpětného využití v rámci rekultivací, které jsou součástí 
stavebních objektů řady 800, realizace těchto prací je však možná až po dokončení všech zemních 
prací na závěr výstavby a ošetřování ornice musí tedy probíhat po celou dobu výstavby; opačný 
postup by byl nehospodárný a neefektivní a vedl by k marnému vynaložení značných finančních 
prostředků na případnou opakovanou rekultivaci, SO 011 bude tedy řádně dokončen až na konci 
Stavby a jeho zařazení v milníku č. 4.2 na začátku stavby nemá objektivní opodstatnění.

(D) Na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi, Neukončenými Událostmi a Dalšími Okolnostmi 
a v souladu s Pod-článkem 14.4 písm. c) OP/ZP Zhotovitel navrhl Objednateli dopisem ze dne
07.10.2024, spis. zn. 25-28/24 (ev. č. 41), dále dopisem ze dne 25.10.2024, spis. zn. 25-28/24 (ev. č. 
47), dopisem ze dne 04.12.2024, spis. zn. 25-28/24, (ev. č. 54) a dopisem ze dne 13.01.2025, spis. zn. 
25-28/2024 (ev. č. 55) přesun dotčených stavebních objektů do jinak vhodných milníků tak, aby 
platební milníky odpovídaly skutečnému postupu prací, a aby došlo k efektivnímu a hospodárnému 
provádění Díla za účelem dodržení termínů pro splnění dob postupných závazných milníků podle Pod- 
článku 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce, Doby pro uvedení Stavby do provozu podle Pod-článku 1.1.3.10 
OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce a Doby pro dokončení podle Pod-článku 1.1.3.3 OP/ZP ve spojení 
s Přílohou k nabídce, konkrétně:

(i) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.2

■ Obsah milníku č. 4.2 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 001, SO 011, SO 131, SO 332, SO 382, SO 383, SO 601,
Stránka 5 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění"
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

Splátka za splnění milníku č. 4.2 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: 35 163 476,80 Kč bez DPH

■ Úprava milníku č. 4.2 navrhovaná Zhotovitelem:

SO 001 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.6,
SO 011 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.7,
SO 383 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.7,

Obsah milníku č. 4.2 po úpravě: SO 131, SO 332, SO 382, SO 601,
Splátka za splnění milníku č. 4.2 po úpravě: ............................ .............. přičemž procentuální 
zastoupení stavebních objektů v rámci ceny Sekce č. 4 je: SO 001 (-2,83 %), SO 011 (-0,07 %) 
a SO 383 (-0,42 %);

(ii) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.3

■ Obsah milníku č. 4.3 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 101 (úsek km 2,140-3,000), 121.1, 121.2, 155, 156, 322,
Splátka za splnění milníku č. 4.3 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: ............................ .............

■ Úprava milníku č. 4.3 navrhovaná Zhotovitelem:

SO 156 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.5,

Obsah milníku č. 4.3 po úpravě: SO 101 (úsek km 2,140-3,000), 121.1, 121.2, 155, 322,
Splátka za splnění milníku č. 4.3 po úpravě: ............................ ............., přičemž procentuální 
zastoupení stavebního objektu SO 156 v rámci ceny Sekce č. 4 je - 0,02 %;

(iii) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.4

■ Obsah milníku č. 4.4 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 201 (spodní stavba), SO 201.2, SO 331,
Splátka za splnění milníku č. 4.4 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: .............................. .............

■ Úprava milníku č. 4.4 navrhovaná Zhotovitelem:
SO 331 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.6,

Obsah milníku č. 4.4 po úpravě: SO 201 (spodní stavba), SO 201.2,
Splátka za splnění milníku č. 4.4 po úpravě: ........................... . .. ...... ........ přičemž 
procentuální zastoupení stavebního objektu SO 331 v rámci ceny Sekce č. 4 je - 0,16 %;

(iv) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.5

■ Obsah milníku č. 4.5 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 241, SO 242, SO 243, SO 244, SO 301, SO 381, SO 602,
Splátka za splnění milníku č. 4.5 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: .............................. .............

■ Úprava milníku č. 4.5 navrhovaná Zhotovitelem:

SO 381 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.7,
SO 602 bude zrealizován v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.6 
v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.5 bude nově zrealizován i SO 
156

Obsah milníku č. 4.5 po úpravě: SO 156, 241, SO 242, SO 243, SO 244, SO 301,

Stránka 6 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění"
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

Splátka za splnění milníku č. 4.5 po úpravě: 114 515 103,58 Kč bez DPH, přičemž 
procentuální zastoupení stavebních objektů v rámci ceny Sekce č. 4 je: SO 156 (+0,02 %), SO 
381 (- 0,34 %) a SO 602 (- 0,38 %);

(v) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.6

■ Obsah milníku č. 4.6 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 201 (vrchní stavba), SO 101 (úsek km 0,040-2,140), SO 151, SO 152.1, SO 152.2, SO
152.3, SO 153, SO 154.1, SO 154.2, SO 157.1, SO 157.2, SO 162, SO 171, SO 202, SO 302, 
SO 321, SO 425, SO 441, SO 701, SO 902,
Splátka za splnění milníku č. 4.6 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: ................................ .............

■ Úprava milníku č. 4.6 navrhovaná Zhotovitelem:
v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.6 budou nově zrealizovány i 
SO 001, SO 331 a SO 602,

Obsah milníku č. 4.6 po úpravě: SO 201 (vrchní stavba), SO 101 (úsek km 0,040-2,140), SO 
151, SO 152.1, SO 152.2, SO 152.3, SO 153, SO 154.1, SO 154.2, SO 157.1, SO 157.2, SO 
162, SO 171, SO 202, SO 302, SO 321, SO 425, SO 441, SO 701, SO 902, SO 001, SO 331, SO 
602,
Splátka za splnění milníku č. 4.6 po úpravě: ........................... . .. ...... ........ přičemž 
procentuální zastoupení stavebních objektů v rámci ceny Sekce č. 4 je: SO 001 (+2,83 %), SO 
331 (+0,16 %) a SO 602 (+0,38 %);

(vi) Úprava Postupného závazného milníku č. 4.7

■ Obsah milníku č. 4.7 dle Pod-čl. 4.29 OP/ZP a Přílohy k nabídce:

SO 172, SO 181, SO 182, SO 801, SO 811, dokumentace k přejímce, dokumentace ke 
zprovoznění,
Splátka za splnění milníku č. 4.7 dle Formuláře harmonogramu plateb, který je součástí 
Formuláře rozpisu nabídkové ceny: ............................ .............

■ Úprava milníku č. 4.7 navrhovaná Zhotovitelem:

v rámci doby pro splnění Postupného závazného milníku č. 4.7 budou nově zrealizovány i 
SO 011, SO 381, SO 383,

Obsah milníku č. 4.7 po úpravě: SO 172, SO 181, SO 182, SO 801, SO 811, dokumentace 
k přejímce, dokumentace ke zprovoznění, SO 011, SO 381, SO 383,
Splátka za splnění milníku č. 4.7 po úpravě: ............................ ............., přičemž procentuální 
zastoupení stavebních objektů v rámci ceny Sekce č. 4 je: SO 011 (+0,07 %), SO 381 (+0,34 
%) a SO 383 (+0,42 %);

Zhotovitel se zavazuje, že na základě a/nebo v souvislosti s přeskupením obsahu postupných závazných 
milníků č. 4.2, č. 4.3, č. 4.4, č. 4.5, č. 4.6 a č. 4.7 (dále jen „ Dotčené milníky") bude Dílo provedeno 
řádně a včas, nedojde ke vzniku dodatečných nákladů za prodloužení lhůt výstavby a Dílo bude 
dokončeno / uvedeno do provozu řádně v původních smluvních termínech, nedojde-li ke vzniku dalších 
událostí a/nebo nedojde-li k prodloužení lhůt výstavby na základě a/nebo v souvislosti s Neukončenými 
Událostmi, které ke dni uzavření Dohody č. 2 trvají a jejich dopad ke dni uzavření Dohody č. 2na lhůty 
výstavby nelze specifikovat

(E) Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi a Dalšími Okolnostmi neuplatnil ke 
dni podpisu této Dohody č. 2 vůči Objednateli, vyjma (i) nároku na dodatečnou platbu ve smyslu Pod- 
čl. 20.1 OP/ZP a/nebo nároku na ocenění Variace dle Pod-čl. 13 OP/ZP, žádné jiné majetkové nároky, 
ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci 
(tyto jiné majetkové nároky dále jen „ Finanční nároky").

Stránka 7 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

(F) Nad rámec Řešených Událostí, Neukončených Událostí, Dalších Okolností a událostí, které již dříve byly 
zcela vypořádány Dohodou č. 1 (události vypořádané Dohodou č. 1 dále jen „Vypořádané Události") 
došlo ke vzniku dalších událostí/okolností, které se považují za události/okolnosti náležející do rizika 
Objednatele (dále jen „ Další Události"), a se kterými Smlouva spojuje jednak (1) vznik časových nároků 
Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a Dob pro splnění 
postupných závazných milníků a dále (2) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu (dále jen 
„ Nároky z Dalších Událostí"). Tyto Další Události společně s Vypořádanými Událostmi, Neukončenými 
Událostmi a Řešenými Událostmi jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Dohody č. 2. Přílohu č. 1 této 
Dohody č. 2 tak tvoří kompletní a konečný výčet všech Zhotovitelem oznámených událostí Stavby ke 
dni uzavření této Dohody č. 2, (tj. Přílohu č. 1 tvoří soupis Vypořádaných Událostí, Řešených Událostí, 
Neukončených Událostí a Dalších Událostí).

(G) Smluvní strany mají zájem touto Dohodou č. 2 vypořádat s konečnou platností: (i) veškeré časové 
nároky související s Řešenými Událostmi, (ii) Nárok na dodatečnou platbu vyplývající z Řešených 
Událostí, (iii) Nároky z Dalších Okolností, (iv) Nároky z Dalších Událostí, (v) vypořádat Finanční nároky,
(vi) Smlouvu předvídaným způsobem upravit postup prací v důsledku vypořádání Řešených Událostí, a 
Dalších Okolností a řešení Neukončených Událostí.

STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Předmět Dohody č. 2.

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto Dohodu č. 2, jejímž předmětem je: (i) vypořádání časových 
nároků na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi, (ii) vypořádání Nároku na dodatečnou 
platbu vyplývající z Řešených Událostí, (iii) vypořádání Nároků z Dalších Okolností, (iv) vypořádání 
Nároků z Dalších Událostí, (v) vypořádání Finančních nároků a (vi) Smlouvou předvídaná změna 
v důsledku vypořádání Řešených Událostí a Dalších Okolností a řešení Neukončených Událostí.

2. Smlouvou předvídaná změna.

2.1. Změna obsahu Dotčených milníků

Na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi, Neukončenými Událostmi a Dalšími Okolnostmi 
se Smluvní strany dohodly na změně obsahu postupných závazných milníků č. 4.2, č. 4.3, č. 4.4, č. 4.5, 
č. 4.6 a č. 4.7 Sekce č. 4 podle Pod-článků 4.29, 13 a 14.4 OP/ZP specifikovaných ve Formuláři 
harmonogramu plateb, který je součástí Formuláře rozpisu nabídkové ceny ve spojení s Přílohou k 
nabídce, a to následujícím způsobem:

(i) v rámci plnění milníku č. 4.2 nebudou Zhotovitelem provedeny práce na SO 001, SO 011 a 
SO 383, přičemž práce na SO 001 budou zrealizovány v rámci milníku č. 4.6, a práce na SO 
011 a SO 383 budou zrealizovány v rámci milníku č. 4.7,

(ii) v rámci plnění milníku č. 4.3 nebudou Zhotovitelem provedeny práce na SO 156, přičemž 
práce na SO 156 budou zrealizovány v rámci milníku č. 4.5,

(iii) v rámci plnění milníku č. 4.4 nebudou Zhotovitelem provedeny práce na SO 331, přičemž 
práce na SO 331 budou zrealizovány v rámci milníku č. 4.6,

(iv) v rámci plnění milníku č. 4.5 nebudou Zhotovitelem provedeny práce na SO 381 a SO 602, 
přičemž práce na SO 381 budou zrealizovány v rámci milníku č. 4.7 a práce na SO 602 budou 
zrealizovány v rámci milníku č. 4.6,

(v) v rámci doby pro splnění milníku č. 4.5 budou Zhotovitelem nově provedeny práce na SO 
156,

Stránka 8 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

(vi) v rámci doby pro splnění milníku č. 4.6 budou Zhotovitelem nově provedeny práce na SO 
001, SO 331 a SO 602,

(vii) v rámci doby pro splnění milníku č. 4.7 budou Zhotovitelem nově provedeny práce na SO 
011, SO 381, SO 383.

Zhotovitel má povinnost provést práce na každém jednotlivém stavebním objektu (tj. SO 001, SO 011, 
SO 156, SO 331, SO 381, SO 383, SO 602) v rámci toho postupného závazného milníku, do kterého byl 
nově zařazen v rámci úpravy obsahu Dotčených milníků nedojde-li ke vzniku dalších událostí a/nebo 
nedojde-li k prodloužení lhůt výstavby na základě a/nebo v souvislosti s Neukončenými Událostmi, 
které ke dni uzavření Dohody č. 2 trvají a jejich dopad ke dni uzavření Dohody č. 2 na lhůty výstavby 
nelze specifikovat.

2.2. Změna splátek za splnění Dotčených milníků

Splátka za splnění Dotčených milníků po jejich věcné úpravě je stanovena na základě úpravy podílu 
splátky na Smluvní ceně Sekce č. 4, jak je stanoveno ve Formuláři harmonogramu plateb ve spojení 
s Přílohou k nabídce. Pro stanovení nové splátky za splnění Dotčených milníků byl proveden 
procentuální odpočet a/nebo přípočet ceny těch stavebních objektů, které se z těchto Dotčených 
milníků vyjímají a/nebo se do nich nově vkládají.

Úprava obsahu Dotčených milníků včetně odpovídající změny výše splátek za splnění jednotlivých 
Dotčených milníků Sekce č. 4 a podílu splátky na smluvní ceně Sekce č. 4 je Přílohou č. 2 této Dohody 
č. 2 jako její nedílná součást.

Postupný závazný milník č. 4.1 Sekce č. 4 (dle úpravy Dohodou č. 1) a postupné závazné milníky Sekce 
č. 1 -  GtM označené jako č. 1.1 až č. 1.15 a podle Pod-článků 4.29, 13 a 14.4 OP/ZP a specifikované ve 
Formuláři harmonogramu plateb, který je součástí Formuláře rozpisu nabídkové ceny ve spojení 
s Přílohou k nabídce, jakož i ostatní ujednání ve Smlouvě včetně úpravy dle Dohody č. 1, touto Dohodou 
č. 2 výslovně neupravená, zůstávají beze změny.

3. Vypořádání časových nároků.

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ žádný časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení, ani Doby pro uvedení do provozu, ani Dob pro splnění postupných závazných milníků 
dle Pod-článku 4.29 ve spojení s Přílohou k nabídce, plynoucí z Řešených Událostí a/nebo z Dalších 
Okolností, kdy řešení dopadu a vlivu Řešených Událostí a/nebo Dalších Okolností je předmětem 
vypořádání a řešení úpravou a postupem dle článku 2. této Dohody č. 2, a Zhotovitel s tím bez 
výhrad souhlasí.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ žádný časový nárok na prodloužení Doby pro 
dokončení, ani Doby pro uvedení do provozu, ani Dob pro splnění postupných závazných milníků 
dle Pod-článku 4.29 ve spojení s Přílohou k nabídce, plynoucí z Dalších Událostí.

3.3. Smluvní strany se za účasti Správce stavby dohodly, že vypořádání časových nároků Zhotovitele 
v souvislosti s Neukončenými Událostmi není předmětem této Dohody č. 2.

4. Vypořádání Nároku na dodatečnou platbu

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ co do podstaty žádný Nárok na dodatečnou platbu 
plynoucí z Řešených Událostí a/nebo z Dalších Okolností, kdy řešení dopadu a vlivu Řešených 
Událostí a/nebo Dalších Okolností je předmětem vypořádání a řešení úpravou a postupem dle 
článku 2. této Dohody č. 2.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel NEMÁ co do podstaty žádný Nárok na dodatečnou platbu 
plynoucí z Dalších Událostí.

Stránka 9 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

4.3. Smluvní strany se za účasti Správce stavby dohodly, že vypořádání nároků na dodatečnou platbu 
Zhotovitele na základě a/nebo v souvislosti s Neukončenými Událostmi není předmětem této 
Dohody.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi a/nebo 
Neukončenými Událostmi, a/nebo Dalšími Okolnostmi a/nebo Dalšími Událostmi není touto 
Dohodou č. 2 dotčen případný nárok Zhotovitele na ocenění Variací podle Pod-článku 13 OP/ZP, 
které budou teprve předmětem uplatnění a co do oprávněnosti a své výše teprve předmětem 
přezkoumání způsobem a za podmínek Smlouvy a budou vypořádány samostatně v souladu 
s Metodikou pro správu změn díla (Variací) u stavebních zakázek, 1. vydání ze dne 16.01.2018 
(vydáno SFDI) v platném znění.

5. Jiné Události a Nároky z Jiných Událostí.

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že ke dni podpisu této Dohody č. 2 neexistují, nad rámec Řešených 
Událostí, Neukončených Událostí, Dalších Okolností a Dalších Událostí, jiné jemu známé 
události/okolnosti, které se považují za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele a/nebo 
sdíleného rizika, a které jsou ke dni podpisu této Dohody č. 2 důvodem pro vznik časových a/nebo 
finančních nároků Zhotovitele vůči Objednateli (dále jen „Jiné Události"). Zhotovitel prohlašuje a 
zavazuje se, že mu ke dni podpisu této Dohody č. 2 nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly 
vést ke vzniku Jiných Událostí.

Zhotovitel s ohledem na výše uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni podpisu této Dohody č. 
2 na základě a/nebo v souvislosti s Jinými Událostmi nevznikly žádné (i) časové nároky a/nebo (ii) 
majetkové (finanční) nároky (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru) bez 
ohledu na jejich kvalifikaci, které by mohl uplatnit vůči Objednateli (dále jen „ Nároky z Jiných 
Událostí").

Pro odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, že toto ustanovení se nevztahuje na Novou 
Událost (jak je definována v čl. 6. této Dohody) a na případné nároky z Nové Události.

6. Nová Událost.

Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli, a výslovně prohlašují, že tato Dohoda č. 2 se nevztahuje v 
celém rozsahu, ani v její části na novou událost, kdy novou událostí se pro účely této Dohody č. 2 rozumí 
každá událost/okolnost, která nastane po dni podpisu této Dohody č. 2 všemi Smluvními stranami, 
která bude událostí/okolností náležející do rizika Objednatele a/nebo sdíleného rizika, a která je či 
může být důvodem pro vznik časových a/nebo jiných majetkových (finančních) nároků Zhotovitele vůči 
Objednateli (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich 
právní kvalifikaci (dále jen „ Nová Událost").

7. Vzdání se nároků Zhotovitelem.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním a jiným 
sporům souvisejících s Řešenými Událostmi a/nebo Dalšími Okolnostmi a/nebo Dalšími Událostmi, 
resp. s cílem takovým sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném vzdání 
se nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tuto Dohodu č. 2 s vědomím, předpokladem a 
vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno v celé této Dohodě č. 2.

7.1. Zhotovitel se tím to ve prospěch Objednatele vzdává veškerých časových nároků, které mu vznikly 
a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi a/nebo Dalšími 
Okolnostmi, a Objednatel s tím to souhlasí.

7.2. Zhotovitel se tím to ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma nároku na ocenění Variací, veškerých 
finančních nároků (tj. nároků na dodatečnou platbu), které mu vznikly a/nebo vzniknou na základě 
a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi a/nebo Dalšími Okolnostmi, a Objednatel s tím to 
souhlasí.

Stránka 10 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

7.3 Zhotovitel se tím to ve prospěch Objednatele vzdává veškerých Nároků z Dalších Událostí a Nároků 
z Jiných Událostí, a Objednatel s tím to souhlasí.

7.4 Zhotovitel se tím to ve prospěch Objednatele vzdává Finančních nároků, tj. nároků vymezených 
v písmenu (E) Preambule této Dohody č. 2, a Objednatel s tím to souhlasí.

Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených v této 
Dohodě č. 2, zejména v odstavcích 7.1. až 7.4, jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se 
Zhotovitel ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele vzdát se 
takových nároků, případně učinit jiné platné právní jednání, jehož přímým, okamžitým a 
nepodmíněným důsledkem bude zánik uvedených nároků Zhotovitele ve shodném rozsahu, a to 
způsobem, který bude bezvadný. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, kterých se 
v této Dohodě č. 2 vzdal, nepostoupil jiné osobě, ani je neučinil předmětem zástavy přede dnem 
podpisu této Dohody č. 2, a že tak neučiní ani následně.

Pro odstranění pochybností se konstatuje, že výše uvedené vzdání se nároků v této Dohodě č. 2 
(zejména v odst. 7.1 až 7.4) se nevztahuje na finanční nároky, které Zhotovitel již uplatnil, nebo bude 
případně oprávněn uplatnit z titulu Variace podle Pod-článku 13 OP/ZP způsobem a za podmínek 
Smlouvy. Smluvní strany dále potvrzují, že žádné ustanovení této Dohody č. 2 nesmí být vykládáno jako 
uznání jakéhokoliv nároku druhé Smluvní strany či její části.

Objednatel dále pro vyloučení pochybností prohlašuje, že touto Dohodou č. 2 ani částečně neuznává 
(a to ani co do základu) jakékoliv finanční a časové nároky, na něž se nevztahuje vzdání se nároků 
Zhotovitele podle tohoto článku 7. Dohody č. 2.

8. Platnost a účinnost.

Tato Dohoda č. 2 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci všech Smluvních stran do této Dohody 
č. 2 a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dohodu č. 2), připojí své platné uznávané elektronické 
podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

Tato Dohoda č. 2 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Dohody 
č. 2 vč. jejích příloh v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Dohody č. 2 v 
Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od nabytí platnosti této Dohody č. 2.

9. Stejnopisy.

Tato Dohoda č. 2 je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeden 
elektronický originál.

10. Přílohy.

Nedílnou součást této Dohody č. 2 tvoří následující přílohy:

■ Příloha č. 1 -  Seznam událostí oznámených Zhotovitelem ke dni podpisu Dohody č. 2

■ Příloha č. 2 -  Formulář rozpis nabídkové ceny -  Formulář Harmonogram plateb

11. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení této Dohody č. 2 je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo její část, je takové ustanovení plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této Dohody č. 2 a taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 
Dohody č. 2. Smluvní strany se zavazují ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné

Stránka 11 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

výzvy jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a 
vymahatelným, jejíž obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního 
vadného ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Dohody č. 2 souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že tato Dohody č. 2 byla 
uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti.

■podpisy následují na další straně-

Stránka 12 z 17



Stavba „7/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Digitálně podepsal

29.04.2025 08:23:50

Zhotovitel -  Společník č. 1:

SILNICE GROUP a.s.

Digitálně podepsal 
Rýpl
Datum: 2025.04.08 16:31:32 
+ 02 '00 '

Zhotovitel -  Společník č. 2:

EUROVIA CZ a.s.

E U R O V I A

Digitálně podepsal

Datum: 2025.04.08 
14:07:44 +02'00'

Zhotovitel -  Společník č. 3:

^ ^ ^ M l  1:04:42 +02' OO'

Zhotovitel -  Společník č. 4:

wsmamm
+no'nn'

Zhotovitel -  Společník č. 5:

Správce stavby:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Stránka 13 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

PŘÍLOHA č. 1 k DOHODĚ č. 2 DLE POD-ČL. 3.5 OP/ZP KE SMLOUVĚ O DÍLO 

SEZNAM UDÁLOSTÍ OZNÁMENÝCH ZHOTOVITELEM KE DNI PODPISU Dohody č. 2

číslo/název
claimu stav Claimu popis Claimu

dopis Zhotovitele, jímž byl Claim 
oznámen

1

Událost č. 6
řešená Dohodou č. 2 jako 

bez vzniku časových a 
finančních nároků 

(Další Událost)

Nově zjištěné sesuvné území.

Dopis ze dne 01.09.2023. sp. zn. 
16/23 (ev. č. 17/2023) „ Oznámení o 
výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP".

2 Událost č. 7
vyřešena Pokynem Správce 

stavby č. 4 ze dne 26.03.2024, 
č. j. 22/240326 

bez vzniku časových nároků, 
finančně řešeno Variací + ZBV 

(Další Událost)

Nedošlo k předání základní 
vytyčovací sítě (ZVS) 
Objednatelem.

Dopis ze dne 19.03.2024, sp. zn. 
19/24 (ev. č. 26/2024) „ Oznámení 
claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 
8.4 a 8.13 OP/ZP".

3 Událost č. 8
vyřešena Pokynem Správce 

stavby č. 5 ze dne 03.06.2024, 
č. j. 24/240531 

bez vzniku časových nároků, 
finančně řešeno Variací + ZBV 

(Další Událost)

Oznámení claimu z důvodu 
zastižení nevhodného 
materiálu za opěrou OP6 
vykazujícího charakter černé 
skládky -  směs zeminy 
nevhodné do náspy, skla 
apod.

Dopis ze dne 28.05.2024, sp. zn. 
20/24 (ev. č. 28/2024) „Oznámení 
claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 
8.4 a 8.13 OP/ZP".

4 Událost č. 9
vyřešena Pokynem Správce 

stavby č. 6 ze dne 05.06.2024, 
č. j. 26/240506 

bez vzniku časových nároků, 
finančně řešeno Variací + ZBV 

(Další Událost)

Provedení vylehčeného 
násypu zemního tělesa SO 101 
z aditivovaného granulátu 
mezi opěrou OP6 a 
podchodem pro pěší SO 202.

Dopis ze dne 28.05.2024, sp. zn. 
21/24 (ev. č. 29/2024) „Oznámení o 
záměru uplatnění Podmíněných 
obnosů v rámci rizika R G 16 dle 
pod-čl. 13.5 OP/ZP".

5 Událost č. 10
vyřešena Pokynem Správce 

stavby č. 7 ze dne 07.09.2024, 
č. j. 29/240726 

bez vzniku časových nároků, 
finančně řešeno Variací + ZBV 

(Další Událost)

Sanace aktivní zóny formou 
výměny za nakupovaný 
materiál v celé šířce vozovky 
oproti PDPS od km 0,040 - 
0,220, 0,540 - 0,640 a 2,680 - 
2,900.

Dopis ze dne 28.06.2024, sp. zn. 
23/24 (ev. č. 32/2024) „Oznámení 
claimů Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 
8.4 a 8.13 OP/ZP".

6

Událost č. 1 -  část 1 
řešená Dohodou č. 1 

(RDS pro SO 381 a SO 383) 
(Vypořádaná Událost)

Nevyhovující vsakovací 
podmínky u SO 381 a 383, 
změna technického řešení a 
nutnost úpravy RDS pro SO 
381 a SO 383.

Dopis ze dne 24.09.2024, sp. zn. 
26/24 (ev. č. 37, resp. 38 -  chyba 
Zhotovitele v ev. čísle dopisu)
„ Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

Stránka 14 z 17



Stavba „1/27 Žiželice obchvat a přemostění"
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

6

Událost č. 1 -  část 2 
(dodatečný trvalý zábor 

pozemků a změna stavebního 
povolení pro SO 381 a SO 383) 

(Neukončená Událost)

Nevyhovující vsakovací 
podmínky u SO 381 a 383 a 
s tím související přesun SO 
383 a 381 mimo trvalý, resp. 
dočasný zábor stavby, a 
nutnost zajistit dodatečný 
trvalý zábor pozemků a změnu 
stavebního povolení.

Dopis ze dne 24.09.2024, sp. zn. 
26/24 (ev. č. 37, resp. 38) 
„Oznámení o výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

7

Událost č. 2 
řešená Dohodou č. 2

(nemožnost provádění 
SO 156)

Neprovedené přeložky CETIN 
zabraňující Zhotoviteli 
v postupu prací na SO 156.

Dopis ze dne 03.09.2024, sp. zn. 
26/24 (ev. č. 37) „Oznámení o 
výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

8

Událost č. 3 
řešená Dohodou č. 2

Provádění SO 331 přeruší dle 
dopravně inženýrského 
rozhodnutí (DIR) dopravní 
cesty na Staveniště.

Dopis ze dne 04.10.2024, sp. zn. 
27/24 (ev. č. 39) „ Oznámení o 
výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

9

Událost č. 4 
řešená Dohodou č. 2

Z důvodu bezpečnosti práce 
nelze provést trakční vedení 
na trati Žatec -  Hořetice do 
definitivního stavu před 
dokončením prací na mostě 
SO 201 v úseku P5 až O6.

Dopis ze dne 04.10.2024, sp. zn. 
28/24 (ev. č. 40) „Oznámení o 
výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

10
Událost č. 11

vyřešena Pokynem Správce 
stavby č. 11 ze dne 

25.11.2024, č. j. 42/241125 
bez vzniku časových nároků, 

finančně řešeno Variací + ZBV 
(Další Událost)

Oznámení claimu z důvodu 
neúnosného podloží na 
základě provedených 
statických zatěžovacích 
zkoušek v úrovni parapláně, v 
úseku stávající komunikace 
I/27 Velichov -  Žiželice a 
uplatnění rizika podmíněných 
obnosů RG 01.

Dopis ze dne 07.10.2024, sp. zn. 
29/24 (ev. č. 42) „Oznámení o 
výskytu nepříznivých 
Nepředvídatelných fyzických 
podmínek na Staveništi dle pod-čl.
4.12 OP/ZP, Oznámení claimů 
Zhotovitele dle pod-čl. 20.1, 8.4 a
8.13 OP/ZP a jinak v souvislosti se 
Smlouvou".

11

Událost č. 5 
(Neukončená Událost)

Zjištěné archeologické situace.

Dopis ze dne 20.11.2024, sp. zn. 
29/24 (ev. č. 51) „Oznámení o 
nálezu archeologických situací na 
Staveništi dle pod-čl. 4.24 OP/ZP, 
Oznámení claimů Zhotovitele dle 
pod-čl. 20.1, 8.4 a 8.13 OP/ZP a 
jinak v souvislosti se Smlouvou".

Stránka 15 z 17



Stavba „I/27 Žiželice obchvat a přemostění
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

PŘÍLOHA č. 2 K Dohodě č. 2
FORMULÁŘ ROZPIS NABÍDKOVÉ CENY -  FORMULÁŘ HARMONOGRAM PLATEB

P ů v o d n í z n ě n í (d le  S m lu vn ích  p o d m ín e k ) -  D o tč e n é  m iln ík y

Sekce  č. 4  -  o b ch v a t a p ře m o s tě n í
S m lu v n í cena  S ekce  č. 4  -  O b ch v a t a p ře m o s tě n í b u d e  zap la cen a  v  d á le  u ve d e n ý ch  sp lá tk á ch  v žd y  po  s p ln ě n í k a žd é h o  z n á s le d u jíc ích  p o s tu p n ých  závazných  m iln íků .

Č ís lo
Lhů ta  p ro  
s p ln ě n í v 
m ěs íc ích

Z n ě n í a o b sah  p o s tu p n é h o  zá va zn é h o  m iln ík u
P od íl sp lá tk y  na 
S m lu v n í cen ě  

Sekce  č. 4

S p lá tka  za s p ln ě n í 
m iln ík u

4.2 28 D o k o n če n í SO  001 , 011 , 131, 332 , 382 , 383 , 601 5 ,00  % . . . . . . . . . . . .........

4 .3 30 D o k o n če n í SO  101 (ú sek  km  2 ,1 4 0 -3 ,0 0 0 ) , 121 .1 , 121 .2 , 155, 156, 322 4 ,0 0  % . . . . . . . . . . . .........

4 .4 32 D o k o n če n í SO  201  (sp o d n í s tavba ), 201 .2 , 331 28 ,00  % .. . . . . . . . . . . ..........

4 .5 35 D o k o n če n í SO  241 , 242 , 243 , 244 , 301 , 381 , 602 17 ,00  % .. . . . . . . . . . . ..........

4 .6 43
D o k o n če n í SO: 201  (v rch n í s tavba ), 101 (úsek  km  0 ,0 4 0 -2 ,1 4 0 ) , 151, 152.1 . 152 .2 , 152.3 , 153, 154.1 , 154 .2 , 157.1 , 
157 .2 , 162, 171, 202 , 302 , 321 , 425 , 441 , 701 , 902

40 ,00  % .. . . . . . . . . . . . . .. ..... .

4 .7 43 D o k o n če n í SO  172, 181, 182, 801 , 811 , d o k u m e n ta c e  k p ře jím ce , d o k u m e n ta c e  ke z p ro v o zn ě n í 3 ,00  % . . . . . . . . . . . .........

N o vé  z n ě n í -  D o tč e né  m iln ík y

Sekce  č. 4  -  o b ch v a t a p ře m o s tě n í
S m lu v n í cena  S ekce  č. 4  -  O b ch v a t a p ře m o s tě n í b u d e  zap la cen a  v  d á le  u ve d e n ý ch  sp lá tk á ch  v žd y  po  s p ln ě n í k a žd é h o  z n á s le d u jíc ích  p o s tu p n ých  závazných  m iln íků .

Č ís lo
Lhů ta  p ro  
s p ln ě n í v 
m ěs íc ích

Z n ě n í a o b sah  p o s tu p n é h o  zá va zn é h o  m iln ík u

Zm ěna  p o d ílu  d le  
p o m ě rn é h o  

ro zd ě le n í 
v  zad á vac í 

d o k u m e n ta c i

P od íl sp lá tk y  na 
S m lu v n í cen ě  

Sekce  č. 4

S p lá tka  za s p ln ě n í 
m iln ík u

4.2 28 D o k o n če n í SO  131, 332 , 382 , 601 -3 ,32  % 1,68  % . . . . . . . . . . ..........

4 .3 30 D o k o n če n í SO  101 (ú sek  km  2 ,1 4 0 -3 ,0 0 0 ) , 121 .1 , 121 .2 , 155, 322 -0 ,02  % 3 ,98  % . . . . . . . . . . ..........

Stránka 16 z 17



Stavba „I/27 Žiželice obchvat a přemostění"
Dohoda za účasti Správce stavby č. 2

4.4 32 D o k o n če n í SO  201  (sp o d n í s tavba ), 201 .2 -0 ,16  % 27 ,84  % .. . . . . . . . . . . ..........

4 .5 35 D o k o n če n í SO  241 , 242 , 243 , 244 , 301 , 156 -0 ,69  % 16,31  % .. . . . . . . . . . . ..........

4 .6 43
D o k o n če n í SO: 201  (v rch n í s tavba ), 101 (úsek  km  0 ,0 4 0 -2 ,1 4 0 ) , 151, 152.1 . 152 .2 , 152.3 , 153, 
154 .1 , 154 .2 , 157.1 , 157 .2 , 162, 171, 202 , 302 , 321 , 425 , 4 41 , 701 , 902 , 001 , 331 , 602

+3,37 % 43 ,37  % .. . . . . . . . . . . . .........

4 .7 43
D o k o n če n í SO  172, 181, 182, 801 , 811 , d o k u m e n ta c e  k p ře jím ce , d o k u m e n ta c e  ke 
zp ro v o zn ě n í, 011 , 381 , 383

+0,82 % 3 ,82  % . . . . . . . . . . ..........

Poznámka: červeně označené údaje představují změnu oproti původnímu znění dle Smluvních podmínek.

Stránka 17 z 17


